05

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO
- ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -
P R O C E S S O  N º  P 2 8 9 2 0 6 / 2 0 2 3 .  I N E X I G I B I L I D A D E  D E
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº ICHP24001 - SEDHAS. OBJETO:
Celebração de Termo de Colaboração visando a execução do PROJETO
CASA ACOLHEDORA DO ARCO - CUIDANDO DA MÃE E DO BEBÊ.
CONTRATADA: INSTITUTO TREVO DE QUATRO FOLHAS, pessoa
ju r íd i ca  in sc r i t a  no  CNPJ  sob  Nº  10 .834 .048 /0001-59 .
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 31, inciso II, da Lei Federal Nº
13.019/2014 e suas alterações e a Lei Municipal Nº 2.415/2023. VALOR
GLOBAL: R$ 405.000,00 (quatrocentos e cinco mil reais). DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 23. 02. 08. 244. 0156. 2203. 33504343. 1669000000;
23. 03. 08. 243. 0464. 2528. 33504300. 1899000001. Sobral - CE, 18 de
janeiro de 2024. Andrezza Aguiar Coelho - SECRETÁRIA DOS DIREITOS
HUMANOS E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL.

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2024 - SEDHAS -
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -
PROCESSO Nº P289206/2023. TERMO DE COLABORAÇÃO QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SOBRAL e o INSTITUTO
TREVO DE QUATRO FOLHAS. OBJETO: Celebração de Termo de
Colaboração visando a execução do PROJETO CASA ACOLHEDORA DO
ARCO - CUIDANDO DA MÃE E DO BEBÊ. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 31, inciso II, da Lei Federal Nº 13.019/2014 e suas alterações e
a Lei Municipal Nº 2.415/2023. MODALIDADE: Inexigibilidade de
Chamamento Público Nº ICHP24001 - SEDHAS. PRAZO DE VIGÊNCIA:
O prazo de vigência do termo será de 12 (doze) meses, contados a partir da
sua publicação, nos termos da Lei Nº 13.019/2014. VALOR GLOBAL: R$
405.000,00 (quatrocentos e cinco mil reais).  DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 23. 02. 08. 244. 0156. 2203. 33504343. 1669000000;
23. 03. 08. 243. 0464. 2528. 33504300. 1899000001. DATA DA
ASSINATURA: Sobral/CE, 22/01/2024. SIGNATÁRIOS: Andrezza Aguiar
Coelho - SECRETÁRIA DOS DIREITOS HUMANOS E DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL e a Sra. Ana Cecília Silveira Lins Sucupira -
PRESIDENTE DA OSC. Raimundo Nonato Arcanjo Neto -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEDHAS.

EXTRATO DO CONTRATO N° 202401021086 - SEDHAS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, por
intermédio da SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS E DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEDHAS, representada por sua SECRETÁRIA
DOS DIREITOS HUMANOS E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, a sra.
ANDREZZA AGUIAR COELHO. CONTRATADO(A): MARIA DE
NAZARE DO NASCIMENTO TEIXEIRA , inscrita no CPF sob o n°
036.***.***-81. OBJETO: Contratação por tempo determinado, para
atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, mediante
a prestação de serviço de ORIENTADOR SOCIAL, Seleção Pública: Edital
n° 002/2023 - Decreto Municipal nº 3.282, de 19 de outubro de 2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, §9º da Constituição da República, Art.
154, §14 da Constituição do Estado do Ceará, Art. 72, §9º da Lei Orgânica do
Município de Sobral e Art. 2º da Lei Municipal nº 1.613/2017. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando dia 02 de janeiro de 2024 e findando
em 02 de janeiro de 2025. DATA: 02 de janeiro de 2024. SIGNATÁRIOS:
ANDREZZA AGUIAR COELHO - SECRETÁRIA DOS DIREITOS
HUMANOS E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL e MARIA DE NAZARE DO
NASCIMENTO TEIXEIRA - ORIENTADOR SOCIAL. NARGILA
VIDAL LOIOLA - COORDENADORA DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE
PESSOAS DA SEPLAG (INTERVENIENTE) - RAIMUNDO NONATO
ARCANJO NETO - COORDENADOR JURÍDICO - SEDHAS.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
0002/2020 - SAAE. CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Sobral, inscrita no CNPJ sob o n: 07.817.778/0001-37, representado pelo
Diretor Presidente o Sr. Gustavo Paiva Weyne Rodrigues. CONTRATADA:
GMF LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o n°
15.422.901/0001-49. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência no
período de 12 (doze) meses do contrato n° 0002/2020, cujo objeto é o Serviço
de locação de veículos, destinados a suprir as necessidades do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Sobral. VALOR GLOBAL: O valor total do
Contrato após a revisão passará de R$ 177.558,48 (Cento e setenta e sete mil,
quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo está fundamentado no art.
57, inciso II, da Lei 8.666/93, e demais termos do Processo P076532/2019 -

Pregão Eletrônico nº 067/2019. VIGÊNCIA: O período de vigência deste
aditivo será de 12 (doze) meses, iniciando em 22 de janeiro de 2024 e
terminando em 21 de janeiro de 2025, devendo ser publicado no Diário
Oficial do Município de Sobral, para devida eficácia. DATA DE
ASSINATURA: 19 de janeiro de 2024 . GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Sr.
Carlos Sérgio Machado da Ponte - Gerente de Transporte do Saae Sobral/
Gestor e Sr. Hélio Rodrigues de Souza - Assessor Técnico do Saae Sobral/
Fiscal. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE:
Gustavo Paiva Weyne Rodrigues. REPRESENTANTES DA
CONTRATADA: Sra. Juliana Mendes Moreira. PROCURADOR CHEFE
DO SAAE SOBRAL: Lucas Silva Aguiar.

LICENÇA DE OPERAÇÃO. LINCOLN S. SANTOS - ME Torna público
que recebeu da Agência Municipal do Meio Ambiente - AMA Licença de
Operação nº 32/2021 com validade até 19/08/2023, referente às atividades de
veterinárias, com nome fantasia "Clinica e Petshop SOS Animal".
Empreendimento situado na Rua DOUTOR JOSÉ ARIMATÉIA MONTE E
SILVA, N° 780, Bairro/Distrito Campo dos Velhos, no município de Sobral -
CE. Foi determinado o cumprimento da legislação ambiental em vigor.
Sobral, 17 de janeiro de 2024.

LICENÇA DE OPERAÇÃO/REGULARIZAÇÃO. LINCOLN S.
SANTOS - ME Torna público que requereu à Agência Municipal do Meio
Ambiente - AMA Licença de Operação Regularização, referente às
atividades de veterinárias, com nome fantasia "Clínica e Petshop SOS
Animal". Empreendimento situado na Rua DOUTOR JOSÉ ARIMATEIA
MONTE E SILVA, N° 780, Bairro/Distrito Campo dos Velhos, no município
de Sobral - CE. Foi determinado o cumprimento da legislação ambiental em
vigor. Sobral, 17 de janeiro de 2024.

LICENÇA DE OPERAÇÃO SIMPLIFICADA/REGULARIZAÇÃO.
LINCOLN SOUZA SANTOS LTDA Torna público que recebeu da Agência
Municipal do Meio Ambiente - AMA Licença de Operação Simplificada
Regularização nº 002/2024 com validade até 03/01/2027, referente às
atividades de Clínica/Consultório veterinário (consultas e exames com uso de
perfurocortante), com área construída de 80,31 m². Empreendimento situado
na Rua Isabela Moreira Gomes, N° 608, Bairro/Distrito Antônio Carlos
Belchior, no município de Sobral - CE. Foi determinado o cumprimento da
legislação ambiental em vigor. Sobral, 17 de janeiro de 2024.

 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VIII-Nº 1742, segunda-feira, 22 de janeiro de 2024

SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS
E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

OUTRAS PUBLICAÇÕES

LICENÇAS AMBIENTAIS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SOBRAL

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC QT4eWiTz

122

P289206/2023
CELIC

e-DOC QT4eWiTz